
  COMUNE DI RIOMAGGIORE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SETTORE FINANZIARIO

N. 75 DEL 29-03-2023

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEL
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PERIODO 01/04/2023-31/03/2026.
AFFIDAMENTO A BROKER COSULICH ASSICURAZIONI SRL DI GENOVA.

CIG:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto n. 1 del 31/01/2022 con il quale il Sindaco ha attributo, tra l’altro, la
responsabilità del Servizio Finanziario al Segretario Comunale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 27/12/2022 avente ad oggetto:
“Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025 e DUP 2023-2025

Visto il vigente Regolamento Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 61 del 08/03/2023, con la quale veniva
disposto di procedere all’affidamento diretto del servizio di brokeraggio assicurativo ai sensi
dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, per il triennio 01/04/2023-31/03/2026
previa pubblicazione di apposito avviso di indagine di mercato ;

Dato atto che il predetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio dell’ente per il periodo
dal 08/03/2023 al 24/03/2023, e che entro la scadenza fissata del giorno 24/03/2023 sono
pervenute n. 06 offerte da parte di altrettanti broker ;

Visto il verbale di analisi delle predette offerte effettuato in data 25/03/2023 dalla
Commissione esaminatrice, integrata con la presenza di un esperto esterno, allegato al
presente provvedimento onde farne parte integrante e sostanziale ;

Dato atto che la Commissione ha valutato che l’offerta nel complesso maggiormente
rispondente alle esigenze dell’Ente sia quella presentata dal broker Cosulich Assicurazioni
srl ;

Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 , il quale, fatta salva la possibilità
di ricorrere alle procedure ordinarie, dà facoltà alle stazioni appaltanti di procedere
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori;

                                                                       D E T E R M I N A



Di approvare, il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per l’indagine di1.
mercato per l'affidamento diretto del servizio di brokeraggio assicurativo ai sensi
dell'articolo 36, comma 2, lett. a) del dlgs 50/2016 periodo dal 01/04/2023 al
31/03/2026;

 Di affidare al Broker Cosulich Assicurazioni srl , con sede in Genova, Ponte Morosini2.
41 c.f. 06503311216, il servizio di brokeraggio assicurativo ai sensi dell'articolo 36,
comma 2, lett. a) del dlgs 50/2016 per il periodo dal 01/04/2023 al 31/03/2026 ;

 Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio, nonché sul sito3.
Internet istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile dell’area
SETTORE FINANZIARIO
VALLER  PAOLO

Determinazione del responsabile del servizio SETTORE FINANZIARIO - numero 75 del
29-03-2023



___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del
Comune (art. 32, c. 1 L. 69/09 così come modificato dall'art. 2 c. 5 - L. 26/02/2010 n° 25) per
15 giorni consecutivi a partire dal 30-03-2023             al 14-04-2023

lì  30-03-2023

Reg. Pubbl. n. 329
L’IMPIEGATO ADDETTO

 Luca Folegnani
___________________________________________________________________________

Determinazione del responsabile del servizio SETTORE FINANZIARIO - numero 75 del
29-03-2023


